
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/339/2024 
RADY GMINY KORCZEW 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (Dz. U. z 2023 
poz. 1270 ze. zm.), Rada Gminy Korczew uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 3 443 344 zł zgodnie 
z załączoną tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi 27 244 066 zł, w tym: 

1) plan dochodów bieżących wynosi 11 435 513 zł, 

2) plan dochodów majątkowych wynosi 15 808 553 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia  planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 4 327 852 zł zgodnie 
z załączoną tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 28 748 574 zł, w tym: 

1) plan wydatków bieżących wynosi 11 321 706 zł, 

2) plan wydatków majątkowych wynosi 17 426 868 zł. 

§ 3. 1. Plan wydatków na zadania majątkowe przyjęte do realizacji w 2024 roku przedstawia tabela Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetu gminy o 884 508 zł, który 
po zmianach wynosi 1 504 508 zł. 

2. Deficyt budżetu zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
884 508 zł., 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 620 000 zł. 

3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 884 508 zł, które po zmianach wynoszą 2 054 508 zł. 

Przychody i rozchody budżetu przedstawia tabela Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w Tabeli Nr 7 do Uchwały Nr XLVIII/333/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r., zgodnie z załączoną Tabelą Nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6808



§ 6. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/333/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 
Plan dotacji udzielonych w 2024 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załączonym Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Roszuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6808



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/339/2024  z 09.02.2024 r. Rady Gminy Korczew 
Plan dochodów na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 677 303,00 1 412 000,00 10 089 303,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 203 016,00 1 412 000,00 9 615 016,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 6 709 797,00 1 412 000,00 8 121 797,00 

801   Oświata i wychowanie 122 900,00 525 000,00 647 900,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 525 000,00 525 000,00 

 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 0,00 525 000,00 525 000,00 

851   Ochrona zdrowia 3 270 943,00 -1 000 003,00 2 270 940,00 

 85195  Pozostała działalność 3 270 943,00 -1 000 003,00 2 270 940,00 

 6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 310 943,00 -3,00 1 310 940,00 

 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 1 960 000,00 -1 000 000,00 960 000,00 

855   Rodzina 1 301 162,00 113 492,00 1 414 654,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 113 492,00 113 492,00 

 
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 113 492,00 113 492,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 403 000,00 455 000,00 858 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 455 000,00 455 000,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 0,00 455 000,00 455 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 937 855,00 1 937 855,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 937 855,00 1 937 855,00 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 38 750,00 38 750,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 1 899 105,00 1 899 105,00 

Razem: 23 800 722,00 3 443 344,00 27 244 066,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6808



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/339/2024 z dnia 09.02.2024 r. Rady Gminy Korczew  

Plan wydatków  na 2024 rok  

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie  

600      Transport i łączność  8 998 189,00  1 687 000,00  10 685 189,00  

  60016    Drogi publiczne gminne  8 420 902,00  1 687 000,00  10 107 902,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 533 219,00  275 000,00  1 808 219,00  

  6370  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  6 709 797,00  1 412 000,00  8 121 797,00  

630      Turystyka  0,00  158 000,00  158 000,00  

  63003    Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  0,00  158 000,00  158 000,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  158 000,00  158 000,00  

750      Administracja publiczna  3 285 735,00  -8 000,00  3 277 735,00  

  75023    Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  2 791 473,00  -8 000,00  2 783 473,00  

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  169 560,00  -8 000,00  161 560,00  

801      Oświata i wychowanie  3 468 422,00  750 000,00  4 218 422,00  

  80195    Pozostała działalność  46 308,00  750 000,00  796 308,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  225 000,00  225 000,00  

  6370  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  0,00  525 000,00  525 000,00  

851      Ochrona zdrowia  3 333 000,00  -1 000 003,00  2 332 997,00  

 85195    Pozostała działalność  3 271 000,00  -1 000 003,00  2 270 997,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 311 000,00  -3,00  1 310 997,00  

  6370  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  1 960 000,00  -1 000 000,00  960 000,00  

855      Rodzina  1 362 754,00  123 000,00  1 485 754,00  

  85516    System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  0,00  123 000,00  123 000,00  

  6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  123 000,00  123 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6808



900      Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  760 159,00  672 000,00  1 432 159,00  

  

  

90095    Pozostała działalność  147 409,00  672 000,00  819 409,00  

  
2910  

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości  
0,00  13 363,07  13 363,07  

  4300  Zakup usług pozostałych  90 000,00  -13 363,07  76 636,93  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  217 000,00  217 000,00  

  6370  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych  0,00  455 000,00  455 000,00  

921      Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  92 880,00  1 945 855,00  2 038 735,00  

  92109    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  12 880,00  8 000,00  20 880,00  

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00  8 000,00  10 000,00  

92120    Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  0,00  1 937 855,00  1 937 855,00  

   6570  
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  0,00  1 937 855,00  1 937 855,00  

 Razem:  24 420 722,00  4 327 852,00  28 748 574,00  

 

    

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6808



Tabela Nr 3  

do uchwały Nr XLIX/339/2024     
Rady Gminy  Korczew  
z dnia 09 lutego 2024 r.    

  Zadania inwestycyjne na rok 2024      

          

Plan ogółem  Zmiana  Plan po zmianach  

    z tego:      

środki własne 

jst  
wolne środki  

kredyty i 

pożyczki  
dotacje  

środki   

wymienione 

w art. 5  ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.  

Inne  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  

1  600  60016  
6050  

6370  

Przebudowa infrastruktury drogowej na terenach PPGR, 

gm. Korczew  
2 000 000  -999 000  1 001 000  40 000  1 000  

  
F  960 000  

    

2  010  01043  6050  Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Korczew  1 550 000    1 550 000        A 930 000    E 620 000  

3  851  85195  
6050  

6370  

Budowa, przebudowa i termomodernizacja budynku Ośrodka 

Zdrowia w Korczewie  
3 271 000  -1 000 003  2 270 997  57,00  

    F 960 000          

A 1 310 940  

    

4  600  60095  6650  Budowa kładki nad rzeką Bug  35 000    35 000  35 000            

5  600  60016  
6050  

6370  
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Korczew 4 849 797  

  
4 849 797  

      F 4 749 797       

A 100 000  

    

6  600  60016  6050  Przebudowa dróg na terenie gminy Korczew  1 393 219    1 393 219        A 1 393 219      

7  600  60016  
6050  

6370  

Przebudowa dróg wewnętrznych i gminnych na terenie gminy 

Korczew  

  

2 686 000  2 686 000  

  

274 000  

  

F 2 412 000  

    

8  801  80195  
6050  

6370  

Budowa, przebudowa i adaptacja części budynku Zespołu 

Placówek Oświatowych w Korczewie  

  
750 000  750 000  

  
225 000  

  
F 525 000  

    

9  900  90095  
6050  

6370  

Budowa, rozbudowa infrastruktury społecznej na terenie Gminy 

Korczew  

  
672 000  672 000  

  
217 000  

  
F 455 000  

    

10  921  92120  6570  
Dotacja: Renowacja zabytkowego ołtarza w kościele parafialnym 

w Knychówku  

  
917 455  917 455  18 350  

    
G 899 105  

    

11  921  92120  6570  
Dotacja: Odrestaurowanie zabytkowego   

Pałacu w Korczewie  

  

1 020 400  1 020 400  20 400  

    

G 1 000 000  

    

12  855  85516  6059  Klub dziecięcy KRASNAL    123 000  123 000    9 508    A 113 492      

13  630  63003  6050  Doposażenie centrum turystycznego w m. Szczeglacin    158 000  158 000    158 000          

  RAZEM  13 099 016,00  4 327 852,00  17 426 868,00  113 807,00  884 508,00    15 808 553,00    620 000,00  

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, Urząd Marszałkowski, MEN, UKFiS, …)  

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych C. Inne źródła, w tym wpłaty mieszkańców  

D. pożyczka na prefinansowanie pod środki unijne  

E. Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

F.  F. Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  

G. Rządowy Program Odbudowy Zabytków  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6808



Tabela Nr 4   
do uchwały Nr XLIX/339/2024                   

Rady Gminy Korczew  

z dnia 09 lutego 2024 r.     
    

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.   
w złotych   

Lp.   Treść   
Klasyfikacja  

§   
Kwota  
2024 r   

1   2   3   4   
1.   Dochody      27 244 066 

2.   Wydatki      28 748 574 

3.   Wynik budżetu      -1 504 508 

Przychody ogółem:      2 054 508 

1.   Kredyty   § 952      

2.   Pożyczki   § 952      

3.   
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE   § 903      

4.   

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach   

§ 905   620 000 

5   Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych   § 957   550 000 

6    wolne środki   § 950   884 508 

   Rozchody ogółem      550 000 

1.   Spłaty kredytów   § 992   550 000 

2.   Spłaty pożyczek   § 992      

3.   
Spłaty pożyczek otrzymanych z budżetu państwa na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem  środków pochodzących z budżetu UE   § 963      

4   Rozchody z tytułu innych rozliczeń   § 995      

1. Przychody krótkoterminowe, w tym kredyty krótkoterminowe 800 000 zł,   
2. Rozchody krótkoterminowe, w tym spłaty kredytów krótkoterminowych 800 000 zł.   

     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6808



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 1 310 943,00 0,00 1 310 943,00 1 310 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 943,00 1 310 943,00 0,00

zmniejszenie -3,00 0,00 -3,00 -3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3,00 -3,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 310 940,00 0,00 1 310 940,00 1 310 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 940,00 1 310 940,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 310 943,00 0,00 1 310 943,00 1 310 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 943,00 1 310 943,00 0,00

zmniejszenie -3,00 0,00 -3,00 -3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3,00 -3,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 310 940,00 0,00 1 310 940,00 1 310 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 940,00 1 310 940,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

przed zmianą 1 310 943,00 0,00 1 310 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3,00 0,00 -3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 310 940,00 0,00 1 310 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 310 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 943,00 1 310 943,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3,00 -3,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 310 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 940,00 1 310 940,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 3 749 081,00 14 919,00 3 734 162,00 3 754 081,00 19 919,00 14 919,00 0,00 14 919,00 5 000,00 0,00 0,00 3 734 162,00 3 734 162,00 0,00

zmniejszenie -3,00 0,00 -3,00 -3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3,00 -3,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 749 078,00 14 919,00 3 734 159,00 3 754 078,00 19 919,00 14 919,00 0,00 14 919,00 5 000,00 0,00 0,00 3 734 159,00 3 734 159,00 0,00

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Tabela Nr 5 do Uchwały Nr XLIX/339/2024 z dnia 09.02.2024 r. Rady Gminy Korczew
w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6808



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XLIX/339/2024  
Rady Gminy  Korczew  
z dnia 09 lutego 2024 r.   

   

Plan dotacji udzielanych w 2024 r. z budżetu podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 
 w złotych  

Lp.  Dział  Rozdział  §**  Treść  Kwota dotacji  

1  2  3  4  5  6  7  

Jednostki sektora 

finansów publicznych  
Nazwa jednostki  podmiotowa  celowa  

1.  921 92116 2480 Biblioteka  78 500    

2.  801 80104 2310 Miasto i Gmina Siedlce    5 000  

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania  

    

1.  926  92605  2820  
wspieranie rozwoju sportu na terenie gminy 

Korczew  
   

20 000  

2.  921  92120  6570  
Renowacja zabytkowego ołtarza w kościele 

parafialnym w Knychówku  

  
917 455  

3.  921  92120  6570  
Odrestaurowanie zabytkowego Pałacu 

w  Korczewie  
  

1 020 400  

Ogółem  78 500  1 962 855  

    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6808


	UCHWAŁA NR XLIX/339/2024 RADY GMINY KORCZEW z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-07-05T12:13:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




